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Gebühren für Veranstaltungsräume im Südstadtforum  Stand: Januar 2024  
 
 
 

Tarif 1 – ermäßigter Tarif: Gilt für Veranstaltungen von Dienststellen der Stadt Nürnberg, Vereinen, sozialen Einrichtungen, Bürgerinitiativen, Gruppen mit 
gemeinnützigen Zielen, Kirchen- und Glaubensgemeinschaften 
 
Tarif 2 – regulärer Tarif: Gilt für kommerzielle Veranstaltungen, Firmen, alle Nutzer, die nicht der Tarifgruppe 1 zuzuordnen sind 
 

       Tarif 1    Tarif 2 
Seminarraum 1, EG (ca. 100 qm) 
 
Seminarbestuhlung 
mit Tischen: 
U-Form: bis 25 Personen 
Parlamentarisch: bis 30 Personen 
ohne Tische: 
Stuhlkreis: bis 24 Personen 
Reihenbestuhlung (Kino): bis 50 Personen 
 

bis 4 Stunden 
75 €  
 
Tagespauschale 
150 € 

bis 4 Stunden 
110 €  
 
Tagespauschale 
220 € 
 

 

Seminarraum 2, 1. OG (ca. 80 qm) 
 
Seminarbestuhlung: 
mit Tischen: 
U-Form: bis 20 Personen 
Parlamentarisch: bis 24 Personen 
ohne Tische: 
Stuhlkreis: bis 20 Personen 
Reihenbestuhlung (Kino): bis 35 Personen 
 

bis 4 Stunden 
75 €  
 
Tagespauschale 
150 € 

bis 4 Stunden 
110 €  
 
Tagespauschale 
220 € 
 

 

Medienausstattung (Flipchart, Pinnwand, Moderationskoffer, Beamer und Laptop): 30 €,  Medienausstattung ohne Beamer und Laptop: 15 €; 
Internetzugang per W-LAN / Hotspot-Voucher kostenfrei 
Unsere Betriebszeiten: Mo. – Fr. 08:00 . 16:00 Uhr 
Private Vermietungen sind leider nicht möglich 


